АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.11.2018 г.         № 134
с. Тальменка

Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения

и их идентификационных номеров

            В соответствии с  частью 5 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007
№  257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельное законодательные
акты  Российской  Федерации»,  пунктом  2  приказа  Министерства  транспорта
Российской  Федерации  от  25.09.2006  №  117  «Об  утверждении  порядка
подготовки предложений по внесению изменений в перечень автомобильных
дорог  общего  пользования  федерального  значения», руководствуясь  Уставом
Тальменского  сельсовета  Искитимского  района  Новосибирской  области,
администрация Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  порядок  утверждения  перечня  автомобильных  дорог
общего пользования местного значения Тальменского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области и внесения в него изменений (приложение 1).

2. Утвердить  перечень  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного  значения  Тальменского  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области и их идентификационные номера (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном
издании  "Тальменка  день  за  днем"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской
области в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на
Потину Г.В.

Глава Тальменского сельсовета                                                            С.Н. Матвеев

 Приложение № 1
к постановлению администрации

 Тальменского сельсовета
Искитимского района

 Новосибирской области
от «12» ноября 2018г.  № 134

                   Порядок утверждения перечня автомобильных дорог
общего пользования местного значения Тальменского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области и внесения в него

изменений

1.Автомобильными  дорогами  общего  пользования  местного  значения
поселения  являются  автомобильные  дороги  общего  пользования  в  границах
населенного пункта поселения, за исключением автомобильных дорог общего
пользования  регионального  или  межмуниципального  значения.  Перечень
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  Тальменского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Перечень)
утверждается  постановлением  администрации  Тальменского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области.

2.Подготовка  предложений  по  внесению  изменений  в  утвержденный
Перечень  осуществляется  в  соответствии  с  показателями  определения
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  и  настоящим
Порядком:

2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильной
дороге (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам,
участкам  автомобильных  дорог  (далее  –  автомобильная  дорога)  вносятся
органом  местного  самоуправления  (далее  –  заявитель)  в  администрацию
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее
– администрация муниципального образования).

2.2. Предложения  по внесению изменений в Перечень могут вноситься в
случаях  передачи  автомобильных  дорог  из  федеральной,  государственной
собственности и собственности органов местного самоуправления.

2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по
автомобильным  дорогам,  которые  соответствуют  показателям  определения
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  Тальменского
сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

2.4.  Предложения  по  исключению  автомобильных  дорог  из  Перечня
могут  вноситься  по  автомобильным  дорогам,  которые  не  соответствуют
показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

3.  Предложения  по  внесению  изменений  в  Перечень,  направленные
заявителем в администрацию муниципального образования должны содержать
следующие сведения и документы:

а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б)  наименование  правообладателей,  осуществляющих  управление

автомобильной дорогой;
в)  о  соответствии  (несоответствии)  автомобильной  дороги  показателям

определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и
техническим требованиям к автомобильным дорогам;

г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д)  о  протяженности  автомобильной  дороги,  в  том  числе  в  границах

поселений,  муниципальных  районов,  городских  округов  с  детализацией  по
каждому из населённых пунктов;

е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж)  социально-экономические,  финансовые  иные  последствия  принятия

предложения;
з)  заверенная  заявителем  копия  технического  паспорта  автомобильной

дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к

передаче имуществе;
к)  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  о

зарегистрированных  правах  на  предлагаемое  к  передаче  недвижимое
имущество,  в  том  числе  о  зарегистрированных  правах  на  занимаемые  им
земельные участки;

л) проект передаточного акта автомобильной дороги.
4.  Для  рассмотрения  поступивших  заявителей  предложений  по

включению  автодороги  в  Перечень  в  администрации  муниципального
образования  образуется  комиссия,  состав  которой  и  порядок  работы
утверждаются правовым актом администрации муниципального образования.
Рассмотрение администрацией муниципального образования предложений по
внесению  изменений  в  Перечень  осуществляется  на  основании  сведений  и
документов,  указанных в  пункте  3  настоящего  Порядка,  в  течение  месяца  с
даты поступления.

5.  По  итогам  рассмотрения  предложений  по  внесению  изменений  в
Перечень администрация муниципального образования
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном
порядке  подготовку  соответствующего  проекта  постановления
администрации  муниципального образования;
- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе
в  принятии  предложения  по  внесению  изменений  в  Перечень  с  указанием
причин отказа.

6.  Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по
внесению изменений в Перечень в следующих случаях:
а)  автомобильная  дорога  не  соответствует  показателям  определения
автомобильных дорог общего пользования местного значения.
б)  предложения  по  внесению  изменений  в  Перечень  представлено  с
нарушением  требований  настоящего  Порядка  по  составу  и  содержанию
представляемых сведений и документов.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тальменского сельсовета
Искитимского района

Новосибирской области
от «12» ноября 2018г. № 134

                                                        Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

№
п/
п

Наименование
населенного

пункта и адрес
автомобильной

дороги

Собственник Протяже
нность,

км.

Общая
площадь

,  км 2

Тип покрытия Идентификационный номер
автодороги

Усовершенствованн
ое облегченное: из

горячих
асфальтобетонных

смесей,
укладываемое в

разогретом
состоянии, км.

Переходного
типа:

щебеночное,
гравийное,

шлаковое не
обработанно
е вяжущим,

км

Низшего
типа:

грунтовое,
км.

Первый
разряд

Второй
разряд

Третий
разряд

Четве
ртый
разря

д

1 НСО
Искитимский р-

он
с. Тальменка
ул. Советская

Тальменский
сельсовет

Искитимского
района

Новосибирско
й области

1,5 9 1,5 - - 50-615-428 ОП МП 1-1

2
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Школьная

-/- 1,46 8,76 1,46 - - 50-615-428 ОП МП 1-2

3
НСО -/- 1,507 9,042 1,507 - - 50-615-428 ОП МП 1-3

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Октябрьская

4
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул.

Комсомольская

-/- 0,34 2,040  0,34 - - 50-615-428 ОП МП 1-4

5
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Титова

-/- 0,52 3,12 - 0,52 - 50-615-428 ОП МП 1-5

6
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Ленина

-/- 1,85 11,1 0,5 0,5 0,85 50-615-428 ОП МП 1-6

7
НСО

Искитимский р-
он

с.Тальменка
ул. Рабочая

-/- 0,778 4,668 0,5 0,278 - 50-615-428 ОП МП 1-7

8
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Есенина

-/- 0,43 2,58 - - 0,43 50-615-428 ОП МП 1-8

9
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка,
ул. Молодежная

-/- 0,783 4,698 0,5 0,283 - 50-615-428 ОП МП 1-9

10
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Спортивная

-/- 0,47 2,82 - - 0,47 50-615-428 ОП МП 1-10

11
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. О. Кошевого

-/- 0,46 2,76 - 0,37 0,09 50-615-428 ОП МП 1-11

12
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Полевая

-/- 0,22 1,32 - - 0,22 50-615-428 ОП МП 1-12

13
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Лесная

-/- 0,7 4,2 - 0,7 - 50-615-428 ОП МП 1-13

14
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Мичурина

-/- 0,22 1,32 - 0,22  - 50-615-428 ОП МП 1-14

15
НСО

Искитимский р-
он

с Тальменка
ул. Сенина

-/- 0,48 2,88 - - 0,48 50-615-428 ОП МП 1-15

16
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Федорова

-/- 0,47 2,82 - 0,47  - 50-615-428 ОП МП 1-16

17
НСО

Искитимский р-
он

с Тальменка
ул. Лесничество

-/- 1,5 9,0 - 1,5  - 50-615-428 ОП МП 1-17

18 НСО
Искитимский р-

он
с. Тальменка
ул. Кедровая

-/- 0,9 5,4 - 0,9 - 50-615-428 ОП МП 1-18

19
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул. Дачная

-/- 1,5 9,0 - 0,2  1,3 50-615-428 ОП МП 1-19

20
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
ул.

Кооперативная

-/- 0,7 4,2 0,7                - - 50-615-428 ОП МП 1-20

21
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер. Лесной

-/- 0,2 1,2 - 0,2 - 50-615-428 ОП МП 1-21

22
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер. Школьный

-/- 0,33 1,98 - - 0,33 50-615-428 ОП МП 1-22

23
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка

-/- 0,33 1,98 - - 0,33 50-615-428 ОП МП 1-23

пер. Советский

24
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер.

Октябрьский

-/- 0,21 1,26 - - 0,21 50-615-428 ОП МП 1-24

25
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер.

Комсомольский

-/- 0,2 1,2 - - 0,2 50-615-428 ОП МП 1-25

26
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер. Ленина

-/- 0,16 0,96 - - 0,16 50-615-428 ОП МП 1-26

27
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер. Боровой

-/- 0,315 1,89 - - 0,315 50-615-428 ОП МП 1-27

28
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
пер. Солнечный

-/- 0,32 1,92 - - 0,32 50-615-428 ОП МП 1-28

29
НСО

Искитимский р-
он

с. Тальменка
проезд

Технологически
й

-/- 1,0 6,0 1,0 - - 50-615-428 ОП МП 1-29

30
НСО

Искитимский р-
он

с. Елбаши
ул. Центральная

-/- 2,7 16,2 - 2,7 - 50-615-428 ОП МП 1-30

31
НСО

Искитимский р-
он

с. Елбаши
ул. Церковная

-/- 1,2 7,2 - - 1,2 50-615-428 ОП МП 1-31

32
НСО

Искитимский р-
он

с. Елбаши
ул. Заречная

-/- 1,1 6,6 - - 1,1 50-615-428 ОП МП 1-32

33 НСО
Искитимский р-

он
д. Калиновка
ул. Школьная

-/- 1,4 8,4 1,4 - - 50-615-428 ОП МП 1-33

34 НСО
Искитимский р-

он
д. Калиновка
ул. Сельская

-/- 0,36 2,16 - - 0,36 50-615-428 ОП МП 1-34

35 НСО
Искитимский р-

он
д. Калиновка
ул. Береговая

-/- 0,6 3,6 - - 0,6 50-615-428 ОП МП 1-35

36 НСО
Искитимский р-

он
д. Калиновка
ул. Нагорная

-/- 0,7 4,2 - 0,7 - 50-615-428 ОП МП 1-36

37 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

ул. Центральная

-/- 0,5 3,0 0,5 - - 50-615-428 ОП МП 1-37

38 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

ул. Сельская

-/- 0,5 3,0 0,5 - - 50-615-428 ОП МП 1-38

39 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка
ул. Дачная

-/- 0,9 5,4 - - 0,9 50-615-428 ОП МП 1-39

40 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка
ул. Новая

-/- 0,34 2,04 - 0,34 - 50-615-428 ОП МП 1-40

41 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

ул. Береговая

-/- 0,65 3,9 - - 0,65 50-615-428 ОП МП 1-41

42 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

ул. Школьная

-/- 0,4 2,4 0,4 - - 50-615-428 ОП МП 1-42

43 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

пер. Дачный

-/- 0,25 1,5 - - 0,25 50-615-428 ОП МП 1-43

44 НСО
Искитимский р-

он
п. Барабка

ул. Степная

-/- 0,2 1,2 - - 0,2 50-615-428 ОП МП 1-44

45 НСО
Искитимский р-

он
п. Логовой
ул. Луговая

-/- 1,0 6,0 - - 1,0 50-615-428 ОП МП 1-45

Итого:
32,653 195,918 10,807 9,881 11,965

	ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ